ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Николаевского муниципального района

Волгоградской области

ПРИКАЗ

         от 08.10.2025 г.                                                                           № 431 -о/д

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по географии в
Николаевском муниципальном районе Волгоградской области в 2025 -2026 учебном году

       В соответствии с Положением об этапах Всероссийской олимпиады школьников
(далее именуется ВсОШ), утвержденным приказом Отдела по образованию
администрации Николаевского муниципального района Волгоградской области от
08.11.2021 г. № 172 «Об утверждении Положения об этапах всероссийской олимпиады
школьников в Николаевском муниципальном районе Волгоградской области (в редакции
приказа Отдела по образованию от 24.11.2022 г. № 388), согласно протоколам школьного
этапа ВсОШ по географии, предоставленным общеобразовательными учреждениями
Николаевского муниципального района, протоколам проведения олимпиады с
использованием ИКТ на платформе «Сириус.Курсы»

приказываю:

1. Утвердить рейтинги победителей и призеров школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по географии.
2. Считать учащихся 7 – 11 классов, указанных в настоящем приказе, будущими
участниками муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по географии.
3. Контроль по исполнению данного приказа возложить на заместителя начальника
Отдела по образованию М.В.Иванчук.

Начальник Отдела по образованию
администрации Николаевского
муниципального района
Волгоградской области                                                                           А.А.Удодов

С приказом ознакомлена: ____________Иванчук М.В.

                                                                                                              Приложение к приказу
                                                                                                              Отдела по образованию
                                                                                                              № 431- о/д от 08.10.2025

Рейтинг победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по географии в 2025-2026 учебном году

№
п/п

Фамилия, имя Образовательная организация Класс Количество
баллов

7  класс; максимальное количество баллов –25  (50 % - 12,5  баллов)
1 Адресова Риана МОУ «Комсомольская СШ» 7 24
2 Мамалыга Данила МОУ «Очкуровская СШ» 7 22,5
3 Насаналиева Ясмина МОУ «Ильичевская СШ» 7 21
4 Тараненко Валерия МОУ «СШ №1»г.Николаевска 7 19,5
5 Пшеничная Дарья МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 7

19

6 Деревянко Дарья МОУ «СШ №2»г.Николаевска 7 15
7 Аубекерова Арина МОУ «Новобытовская СШ» 7 15
8 Габдуллина Алина МОУ «Политотдельская СШ» 7 15

8  класс; максимальное количество баллов –  16  (50 % - 8  баллов)
 9 Ситникова Варвара МОУ «СШ №1» г. Николаевска 8 13
10 Петчиновский Даниил МОУ «Комсомольская СШ» 8 11
11 Николенко Алиса МОУ «Солодушинская СШ» 8 10
12 Кривоспиченко Людмила МОУ «Ленинская СШ» 8 10
13 Чадаев Иван МОУ «СШ №2» г. Николаевска 8 10
14 Нагаева Зулейха МОУ «Ильичевская СШ» 8 9

9  класс; максимальное количество баллов –95 (50 % - 47,5 баллов)
15 Малышев Артем МОУ «Политотдельская СШ» 9 72
16 Краснокутская

Екатерина
МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 9 71

17 Ткаченко Сергей МОУ «СШ №1» г.Николаевска 9 68
18 Насаналиева Сумая МОУ «Ильичевская СШ» 9 64
19 Тилембердина Ангелина МОУ «Вербенская СШ» 9 63
20 Манисов Арслан МОУ «Комсомольская СШ» 9 60
21 Макаров Василий МОУ «Степновская СШ» 9 60
22 Ахметкалиева Жанара МОУ «Раздольненская СШ» 9 57
23 Бадаква Дарья МОУ «СШ №2» г. Николаевска 9 57
24 Борисова Алена МОУ «СШ №2» г. Николаевска 9 57

10  класс; максимальное количество баллов – 99 (50 % -49,5  баллов)
25 Айданова Зарифа МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 10 67
26 Стеблева Владислава МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 10 67
27 Колтамбасов Тарик МОУ «Комсомольская СШ» 10 52

11 классы; максимальное количество баллов – 99 (50 % -  49,5 баллов)
28 Литвишко Екатерина МОУ «СШ №1» г. Николаевска 11 67
29 Хуснутдинова Лилия МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 11 67
30 Ярда Наталья  МОУ «СШ №2» г. Николаевска 10 67

Рейтинг призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по
географии в 2024-2025 учебном году

№
п/п

Фамилия, имя Образовательная организация Класс Количество
баллов

7  класс; максимальное количество баллов –25  (50 % - 12,5  баллов)
1 Кокина Мария МОУ «СШ №1» г.Николаевска 7 18
2 Кушкарова Эльвира МОУ «Ильичевская СШ» 7 16,5

3 Локарева Дарья МОУ «СШ №2» г.Николаевска 7 13
4 Беликова Ксения МОУ «Очкуровская СШ» 7 13

8  класс; максимальное количество баллов –  16  (50 % - 8 баллов)
 5 Гришин Валерия МОУ «СШ №2» г. Николаевска 8 9

6 Антонов Ярослав МОУ «Солодушинская СШ» 8 9
7 Григорова Анастасия МОУ «Ильичевская СШ» 8 6,5

9  класс; максимальное количество баллов –95 (50 % - 47,5 баллов)
8 Пилипчук Екатерина МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 9 67
9 Прокофьева Дарья МОУ «СШ №1» г. Николаевска 9 66
10 Пащенко Елизавета МОУ «СШ №1» г. Николаевска 9 62
11 Попова Анастасия МОУ «Степновская СШ» 9 59
12 Хренова Ксения МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 9 59
13 Кабышева Жасмин МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 9 58
14 Асташин Никита МОУ «Политотдельская СШ» 9 56
15 Насиналиева Милана МОУ «Ильичевская СШ» 9 53

10  класс; максимальное количество баллов – 99 (50 % - 49,5 баллов)
16 Лидер Ангелина  МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 10 57
17 Арыстанова Эльвира МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 10 55

11 классы; максимальное количество баллов – 99 (50 % - 49,5 баллов)
18 Афанасьева Екатерина МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 11 59